
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - نازیدن و سرافرازی - هنری دیرین

2 - بهره مند - پرنده کوچک - حرف آخر بیت
3 - به قول سعدی، توانگری به... است نه به بضاعت - از 

انواع تشک - از نام های خدای تعالی به معنی عزیزکننده
4 - رنگ - راه فاضاب - پیش درآمد کاشت - واحد 

مقاومت برق
5 - شالوده - توصیه - دریاچه »قزاقستان«

6 - تابناک - صفت دوست بد - نمایش متنوع
7 - تصحیح و ویرایش - رشته شمشیربازی - پیکر و اندام

8 - اضافه بار - کشور آسیایی - ارسباران امروزی
9 - مرکز »تبت« - اندیشه - تفریق عددی از عدد دیگر

10 - دو یار هم قد! - جانوری با زهری کشنده - منجمد و 
یخ زده

11 - تجملی و قشنگ - مرکز »زیمبابوه« - خادم قوم
12 - شهر »آلمان« - تمییز دادن - ظرف - گرفتن

13 - گل سرخ - خاکستری با ته رنگ آبی - ناشناس
14 - هستی دادن - ظرفی برای پذیرایی - مراسم

15 - وسیله تمرین مشت زنی - کاسب عامیانه

 عمود ي:   
1 - یکی از بزرگ ترین و مهم ترین حوادث و رویدادهای قرن 
بیستم وقوع... به رهبری امام خمینی)ره( در ایران است - تنها
2 - روشنایی بخش خانه های قدیمی - ابواب - مداد 

باریک نویس
3 - دیگ سر گشاد - سنگ طلق - از فرهنگ های خارجی

4 - بر کنار کردن کسی از شغل - روش و سیره - اشتباه - خون بها
5 - نوعی شکات - تراس - غرور

6 - ردیف قالی - کارگر رستوران - پیشوای مسیحی
7 - فراوانی - مطلع - لوح فشرده

8 - شهر »آبشارهای روان« - از سبزی ها - زدنی به بستنی!
9 - حمله - روز 25 ماه شمسی - رود »آلمان«

10 - آبیاری زمستانی - کدخدا - تیر پیکاندار
11 - سفید ترکی - فاصله این کشور آفریقایی با اسپانیا 

15کیلومتر است! - پرسش  از جا و مکان  کسی
12 - مقصود - اجداد - به خشخاش گذارند - با محرم 

اسرار بگویید
13 - رفتارها و کردارها - آشیانه - نامی برای دختران

14 - بسیار کوچک - شک و تردید - برنامه پرمخاطب صدا و سیما
15 - یک خودمانی - ژانر سریال »نجا« )1401(

   افقي:
1 - شیمیدان و فیزیکدان بریتانیایی - 

فیلسوف الجزایری تبار فرانسه
2 - پاسخ داده شده - جزر و مد - همراه پسغام!

3 - مددکار - به حساب رسنده - طای انگلیسی
4 - رخنه - بخش بارگیر تریلر - از حواریون حضرت 

عیسی)ع( - تسهیات
5 - طریق میانبر - وسیله تراشیدن مواد از کف - مسافر

6 - وسعت - فیلم کابویی - بوی ماندگی
7 - نما - فهمیده - سرسپردگی مرید به مرشد

8 - شهر »مجارستان« - جزیره »روسیه« - تصمیم 
قاضی

9 - عدم تعادل روانی - دفاع راست »فجرسپاسی« - 

شرح دهنده
10 - یک و یک - گل بومی جزایر قناری - گیاهی ریشه ای 

و خوراکی
11 - ستاره - نگهبان چماقدار - سرکه

12 - قتلگاه امیرکبیر - مخفف امیر - امر به رفتن - 
جماعت مردم

13 - خوب و شاد - تابان - برداشتن
14 - جاویدان - عضو آوازی پرندگان - جذاب

15 - هافبک تیم ملی - الهه هنر و موسیقی

 عمود ي:   
1 - منتقد و نویسنده انقابی روسی - رنجوری

2 - کرایه - هتل »آنتالیا« - آبیاری زمستانی
3 - روستایی از توابع آمل - واحد مکالمه تلفن - 

روشن ساختن

4 - قاتل درخت - باستان - خمیازه - شبکه تلویزیونی
5 - فرمان کشتی - این شهر رتبه اول تولید سیب 

مرغوب در کشور را دارا می باشد - یک خودمانی
6 - منقار کوتاه - نماز تنهایی - جانشین

7 - محکم - اصطبل – رسم کننده
8 - زیرک و نابغه - پایتخت »گینه« - فلز چهره!

9 - وسیله - تپه تاریخی خرم آباد - پیشی گرفتن
10 - کمیابی - نام مردانه - ایزد ایزدان

11 - مخفف دپرس - دوستان - موزه معروف
12 - به کفش بعضی ها دیده می شود - آفرینش زیبایی 

- حرفه و کار - امر به گفتن
نازک  ورقه   - بی صدا   - پادگان  در  ظرفی   -  13

آلومینیومی
14 - خدمتکار پیر - بی چیز - ماشین

15 - مایه - کتاب »شیخ عباس قمی«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

679

54

761

3

3189426
5

352

93

826

8134

1293

79

852

4812
498

62

1528

4285

48965

534

8432

27659

1
16458

2354

794

51376

298

8719

63

34

251736
64

86

9247

425

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

39
92

ره  
ما

 ش
کو

دو
سو

ل 
دو

 ج
حل

یک جدول با دو شرح3992

جدول 
عادي

79
60

ره  
ما

 ش
دی

عا
ل 

دو
 ج

حل

1 6 2 4 7 8 9 5 3
9 8 5 2 3 1 6 4 7
7 3 4 6 5 9 1 2 8
8 2 6 7 1 3 5 9 4
3 5 1 8 9 4 2 7 6
4 7 9 5 6 2 8 3 1
6 4 3 9 8 5 7 1 2
2 9 7 1 4 6 3 8 5
5 1 8 3 2 7 4 6 9

1 4 3 8 9 2 6 5 7
7 9 2 6 5 3 4 1 8
8 6 5 1 7 4 9 3 2
3 2 4 7 8 6 5 9 1
5 7 8 3 1 9 2 4 6
9 1 6 4 2 5 7 8 3
2 3 9 5 6 8 1 7 4
6 8 7 9 4 1 3 2 5
4 5 1 2 3 7 8 6 9

8 9 1 6 3 2 7 5 4
5 6 4 7 1 8 2 9 3
7 2 3 9 4 5 1 6 8
6 8 5 2 9 7 3 4 1
3 4 9 8 6 1 5 2 7
2 1 7 3 5 4 9 8 6
9 3 8 5 7 6 4 1 2
1 5 2 4 8 3 6 7 9
4 7 6 1 2 9 8 3 5

3 2 1 4 9 5 7 6 8
8 4 6 7 3 2 1 9 5
9 7 5 8 1 6 3 2 4
7 6 3 2 4 9 5 8 1
2 5 4 1 8 7 9 3 6
1 8 9 5 6 3 4 7 2
5 3 8 6 7 1 2 4 9
6 9 2 3 5 4 8 1 7
4 1 7 9 2 8 6 5 3

7961

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

      پنجشنبه 30 تیر 1401 
 سال بیست و هشتم
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رویترز مدعی شد

افزایش 4 برابری صادرات نفت ایران به ونزوئلا
بر اساس اسناد قابل استناد، قرار است در ماه جاری ۴ میلیون بشکه نفت معادل 
۱۳۴ هزار بشکه نفت خام ایران در روز به ونزوئلا صادر شود. رویترز در گزارشی 
با بیان این موضوع می نویسد: ایران عرضه نفت خام به ونزوئلا را برای پالایش 
افزایش داده است. این رسانه عنوان می کند: اسنادی که رویترز روز سه شنبه 
کسب کرد، نشان داد که ایران در حال افزایش عرضه نفت خام به ونزوئلا است 
که ونزوئلا از آن برای افزایش بهره وری پالایشگاه های قدیمی خود و صادرات 

استفاده می کند.
دو کشور تحت تحریم امریکا در سال های اخیر همکاری های انرژی را تقویت 
کرده اند و نفت سنگین ونزوئلا و سایر کالاها با بنزین، میعانات گازی، قطعات 
پالایشگاهی و کمک های فنی ایران مبادله می شود. این مبادله از ماه مه رشد کرد. 
یعنی زمانی که شرکت های دولتی هر دو کشور پس از کار در بزرگ ترین تأسیسات 

ونزوئلا، قراردادی را برای بازسازی پالایشگاه ال پالیتو منعقد کردند.
شرکت نفت دولتی PDVSA ونزوئلا قرار است 4 میلیون بشکه نفت خام 
سنگین از ایران را در این ماه دریافت کند که نسبت به ۱.07 میلیون بشکه وارداتی 
در ژوئن و حجمی مشابه با ماه مه، زمانی که قرارداد عرضه با شرکت ملی نفت 
ایران )NICO( امضا کرد، افزایش یافته است. بر اساس این سند، انتظار می رود 
این محموله ها تا پایان ماه جاری با نفتکش های هربی و سرنا با پرچم ایران به بندر 
خوزه ونزوئلا برسد. بر اساس داده های Refinitiv Eikon، آخرین بار در ماه گذشته، 

فرستنده های کشتی ها از نزدیکی فجیره در امارات متحده عربی عبور کردند.

بهینه سازی مصرف سوخت با توجه به تراز انرژی کشور ضروری است

مصرف روزی 250 میلیون لیتر فرآورده نفتی در ایران
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی و 5 شرکت دانش بنیان، تفاهم نامه های 
مختلفی را در زمینه فناوری های مورد نیاز این شرکت امضا کردند. این شرکت ها 
قرار است درخصوص هوشمندسازی جایگاه های عرضه سی ان جی، روباتیک و 
ساخت روبات های آتش نشان، تجهیزات سامانه هوشمند سوخت، تولید برج های 
نور و پروژکتورهای فوق کم مصرف و دیگر تجهیزات سامانه هوشمند سوخت 
فعالیت کنند. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در 
مراسم امضای این تفاهمنامه به اهمیت بهینه سازی مصرف انرژی در کشور اشاره 
کرد و گفت: با توجه به تراز مصرف انرژی باید اقدامات لازم انجام شود. به گزارش 
ایرنا، جلیل سالاری با اشاره به اهمیت این همکاری افزود: در گذشته بسیار کم به 

سمت تولید دانش حرکت کردیم.
او ادامه داد: شورای پژوهش در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی تشکیل شد و تصمیم سازی و تصمیم گیری در آن شورا انجام می شود تا 
هم توسعه شرکت های دانش بنیان و هم توسعه مهارت اتفاق بیفتد. او علاوه بر 
مسأله بهینه سازی مصرف انرژی، موضوع دیگر را تکمیل زنجیره ارزش دانست 

و ادامه داد: پیوست دانش فنی باید به پروژه ها اضافه شود.
در همین حال، علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران در این مراسم از توزیع روزانه ۲۵0 میلیون لیتر فرآورده نفتی اصلی 
در کشور خبر داد که بیانگر افزایش مصرف سوخت در کشور پس از اتمام 
محدودیت های کرونایی است و لازم است که پیش از وقوع بحران احتمالی و 

همین طور آزادسازی ظرفیت ها برای صادرات و ارزآوری، بهینه سازی شود. 
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سفر بایدن نفت را 6 دلار گران تر کرد 
»ایران« از وزن سفر بایدن به عربستان در مقایسه با سفر پوتین به تهران گزارش می دهد

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین: هیچ رئیس جمهوری در این حد سرشکستگی با خود از خاورمیانه به واشنگتن به ارمغان نبرده بود
گروه اقتصادی/ خاورمیانه در روزهای 
دو  از  رئیس جمهور  دو  میزبان  اخیر 
کشور نفتخیز جهان بود. جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده روز جمعه 
۲4 تیرماه، به عربستان سعودی سفر کرد 
و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
نیز ۲8 تیرماه به ایران آمد، اما واکنش ها 
و انعکاس این دو خبر در جهان متفاوت 
بود. سفر بایدن به عربستان که از ماه قبل 
مورد انتقاد رسانه های امریکایی بود، از 
نگاه رسانه های غربی نه تنها دستاوردی 
نداشت، بلکه موجب افزایش قیمت 
نفت خام شد. به طوری که روزنامه 
بریتانیایی گاردین در گزارشی از افزایش 
قیمت نفت بعد از سفر بایدن به 
عربستان نوشت و عنوان کرد: »پس از 
اینکه جو بایدن نتوانست افزایش تولید 
نفت عربستان را تضمین کند، قیمت ها 
افزایش یافت. این موضوع قیمت 
سوخت و فشارها را بیشتر کرد. بایدن 
امیدوار بود که از عربستان سعودی برای 
افزایش تولید نفت تضمین بگیرد تا این 
موضوع به کاهش فشار کمبود عرضه 
جهانی نفت منجر شود، اما قیمت 
نفت خام شاخص برنت در روز دوشنبه 
پس از اینکه وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی، شاهزاده فیصل بن فرحان 
آل سعود، گمانه زنی ها را درباره افزایش 
تولید رد کرد، با ۲.6 درصد افزایش به 
قیمت  افزایش  رسید.  دلار   ۱0۳.88
نفت، فشار ناشی از قیمت سوخت را 
افزایش می دهد، رانندگان با قیمت های 
بی سابقه بنزین و گازوئیل مواجه شده اند. 
قیمت ها به حدی بالا رفته که دولت 
از سازمان رقابت و بازار خواسته است 
تا بازار را بررسی کند و یافته های اولیه 
آن نگرانی هایی را در مورد حاشیه سود 

پالایشگاه ها ایجاد کرد.«
قیمت نفت خام روز گذشته و در 

زمان تنظیم این گزارش حدود ۱06 دلار 
در بشکه بود. قیمت بنزین در امریکا به 
گالنی 4.46 دلار رسیده است. افزایش 
قیمت انرژی از گاز تا بنزین، موجب 
شده تا تورم مصرف کننده در امریکا به 
ارقام غیر قابل قبولی برسد و تارنمای 
شبکه خبری سی ان ان می نویسد: »تورم 
بالا مسأله ای است که باعث می شود 
جوبایدن، رئیس جمهور امریکا نتواند 
ریاست جمهوری خود را حفظ کند. 
و  بایدن  درباره  نظرسنجی ها  نتایج 
حزب دموکرات در آستانه انتخابات 
میان دوره ای کنگره که کمتر از 4 ماه تا 
موعد برگزاری آن مانده نشان می دهد 
عاملی که می تواند سرنوشت ریاست 
جمهوری بایدن را تعیین کند تنها چیزی 
است که رئیس جمهور قدرت محدودی 
در مهار آن دارد.« نظرسنجی جدید 
سی ان ان که روز دوشنبه منتشر شد 
نشان می دهد 7۵ درصد امریکایی ها 
تورم را بالاترین دغدغه اقتصادی خود 
می دانند؛ تورمی که ناشی از افزایش 
قیمت انرژی پس از همه گیری کرونا و 
آغاز جنگ روسیه و اوکراین است و سفر 
بایدن به عربستان هم نتوانست علاج 

آن باشد.
ë  سرشکستگی، ارمغان سفر بایدن به

عربستان
کارشناسان بر این باورند که یکی 
از علل اصلی سفر بایدن به عربستان 
اوجگیری قیمت بنزین در امریکا و 
رسیدن تورم به بالاترین نقطه 40 سال 
گذشته در این کشور بود؛ اما نه تنها 
دستاوردی برای این کشور نداشت، بلکه 
به اعتبار امریکا در سطح بین المللی و 
به اعتبار دموکرات ها در داخل ایالات 
متحده ضربه زد. به طوری که رسانه های 
دوره  زودهنگام  مرگ  از  بین المللی 
سیاسی بایدن –پیش از اتمام ریاست 

جمهوری او- می گویند. در این باره، 
فریدون برکشلی، رئیس دفتر مطالعات 
انرژی وین می گوید: »مشخص نیست 
که چه کسانی به پرزیدنت بایدن در 
مورد خاورمیانه مشاوره می دهند. هیچ 
رئیس جمهوری در این حد سرشکستگی 
با خود از خاورمیانه به واشنگتن به 
ارمغان نبرده بود.« در همین حال، 
رسانه های چین نیز نگاهی انتقادی 
به این سفر داشتند. شبکه ماهواره ای 
»شنژن چین« در گزارشی درباره نیاز بازار 
انرژی به نفت خاورمیانه، سفر بایدن را 
»گدایی انرژی« توصیف کرد. روزنامه 
دولتی »چاینا دیلی« هم در سرمقاله 
خود در این رابطه تأکید کرد که خاورمیانه 
دیگر اولویت واشنگتن نیست و اگر فوریت 
جهش قیمت های انرژی و افزایش تورم 
در امریکا نبود، بایدن احتمالاً سفری به 
این منطقه هم نداشت. »امانوئل ناون« 
کارشناس روابط بین الملل در دانشگاه 
تل آویو هم به خبرگزاری »شینهوا« گفت: 
با تداوم بن بست در مذاکرات احیای 
برجام، امریکایی ها می خواهند این پیام 
را به متحدان خود بدهند که آنها کسانی 
نیستند که درها را روی احتمال توافق با 
ایران بسته اند، بلکه این خود ایرانی ها 

هستند.
ë سفری برای آغاز همکاری های بلندمدت

قرابت زمانی سفر بایدن و پوتین به 
خاورمیانه موجب شده تا این دو سفر 
به نوعی با یکدیگر مقایسه شوند. رئیس 
دفتر مطالعات انرژی وین می گوید: 
»طی روزهای آینده موضوع مهم، 
سبک و سنگین کردن وزن سفر بایدن 
به عربستان در مقایسه با سفر پوتین به 

تهران خواهد بود.«
درحالی که بحران انرژی در اروپا و 
امریکا زیر سایه جنگ اوکراین هر روز 
عمیق تر می شود و با نزدیک شدن 

به زمستان، نگرانی ها در حال تشدید 
است؛ ایران و روسیه برای همکاری های 
بلندمدت اقتصادی آماده می شوند. روز 
سه شنبه بزرگ ترین تفاهمنامه همکاری 
تاریخ اقتصاد ایران میان شرکت ملی 
نفت و شرکت گازپروم روسیه پیش از 
ورود پوتین به تهران به امضا رسید؛ 
تفاهمنامه ای 40 میلیارد دلاری که از 
زوایای اقتصادی و سیاسی مورد توجه 

قرار گرفت.
البته برخی تحلیلگران معتقدند که 
سفر رؤسای جمهوری روسیه و ترکیه 
به دنبال  اقتصادی  اهداف  از  بیش 

اهداف سیاسی انجام شد و سفر بایدن 
به منطقه نیز چنین بوده است. به طوری 
که رؤسای جمهوری روسیه و ترکیه به 
منظور شرکت در نشست سه جانبه 
به منظور حل و فصل بحران سوریه و 
دیدار های دوجانبه با مقام های بلندپایه 
جمهوری اسلامی ایران، به تهران آمدند 
و مهم ترین دستاورد آن هم، ترسیم 
نقشه راه همکاری های جدید منطقه ای 
و بومی سازی راهکارهای حل بحران ها 
بود. به شکلی که عنوان می شود نشست 
تهران برای بررسی امنیت منطقه و 
پاسخی به سفر بایدن بود. اما از بعد 

اقتصادی بویژه در بحث انرژی این سفر 
قابل بررسی است. وقتی که ایران و روسیه 
برای همکاری های بلندمدت اقتصادی 
آماده می شوند و در مقابل، عربستان 
حتی تضمینی برای افزایش عرضه نفت 

به امریکا نمی دهد.
انرژی  حوزه  در  آگاه  منابع  البته 
نسبت به توانایی عربستان در افزایش 
تولید نفت و رسیدن به رقم تولید روزانه 
۱۲ میلیون بشکه ابراز تردید می کنند. 
از این رو سفر بایدن به عربستان برای 
کاهش بحران انرژی امریکا یک اشتباه 

تاریخی قلمداد می شود.
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دولت بایدن، زیر فشارهای مردمین

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، پس از سفر 
به عربستان در حساب کاربری خود در توییتر از کاهش 
اندک قیمت بنزین در ماه های اخیر انتقاد کرد و 
نوشت که این اتفاق به خاطر تلاش شرکت های نفت 
و گاز برای افزایش میزان سود خود اتفاق افتاده است. 
این توییت رئیس جمهور ایالات متحده با انتقاد 
شهروندان امریکایی از عملکرد بایدن در مدیریت 
قیمت سوخت و تورم مصرف کننده مواجه شد. برخی 
از آنها سفر بایدن به عربستان را به سبب افزایش 
6 دلاری قیمت نفت، زیر سؤال بردند و نوشتند: 

»افزایش قیمت ها تنها به خاطر شرکت های نفت 
و گاز یا جنگ اوکراین نیست. عملکرد دولت بایدن 

بیش از هر موضوعی در این مسأله نقش دارد.«


